
a) tc kere zok::--1 k ph ,1_- per iii , cpru.rr: 
b) te jete ne kusluc shc11Jl:Li.:Sl•n:: <.JC c kjuj11i.: ti.: kryeje d~I) rcn: 
c) te mos jete i denuar me vcndirn 1e formcs se prere per kryerjen c vcprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij rnasa disiplinore qc nuk janc shuar: 
e) te dernonstrojc vlcra le lartu te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
1) te dernonstroje aftesi le puncs nc grup dhc motivimit. 

I. Kritere le pi.-:rgjiL11slrn11.:: 

1 (nje) Mesimdhenes le formirnit praktik profesional per drcjtimin: 
,·, Hoteleri - Turizern", me kohc te plote I specialist kuzhiue- pasticeri 

Ne zbatirn te Ligjii Nr.15<?.019 "Per nx itjen (..' l'1111biini1". l.igjit nr.1512017 "Per arsirnin dhe 
formimin profcsiunal ne l{1.·puhlik0n c ~hqipi.:n:--.c ". Vcndirnit ti: Kcshilli le .VlinisLrave nr.554, 
date 31.07.2019 "Per krijimin. menyren c organizimit dhc Le funksiouimit le Agjencise 
Kornbetare te Punesimii dhc 1\ Iicsivc". Udhezimi. Nr 14. dale 27. 05. 202 l "Per rnenyren e 
organizimit dhe veprimturine c ofruesvc publikc te arsimii dhe forrnimit profesional'', i 
ndryshuar me udhczirnin nr .. 24, date 27.05.2021 "Per mcnyrcn e organizirnit dhe veprimtarinc e 
ofruesve publike le arsirnit dhe Iormimit profcsional" Shkolla e rnesme profesionale "1 loteleri 
Turizern", Tirane ju njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin: 

DREJTORISE SE SHERJlIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORJSE E MARREOHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCJSE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTitSIVE 

Lenda: Njoftim per lcvizje puralele 

Nr. ~'31-: Prot 

Tinrnc, me 11. 09. 2023 

kF,PUllLIKA E SHOIPERISE 

MlNlSTRIA E FL~ANCAVE DHE EKONOMlSE 
AGJENSIA KOMBETARE. E PUNESIMff DH£ AFTESl!YUT 

SHKOLLA E ME.SM£ PROFESlONALE 
"HOTELERI-TURIZEM" TIRANE 

I'-& ., ~~~~~~•~~~~~~ 



Adresa: Rruga e Kavajes 50 
Tcl/Faks: + 355 4 232 039J 
e-mail :hotelerituri;:em@yahoo.com 

2. Te gjithe dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentat 
ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

3. Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e institucionit, brenda dates ... J .. 6:~ .. .DS lDZ..~ 

I. Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te vendit te 
lire, duhet te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (CV-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokurnentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te 

permendura ne CV; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fund it, qe ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 

Dokumentet e aplikimit 

a) te kete te pakten diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njejten fushe me 
kualifikimin/kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se, per te cilin/cilat po aplikon; 

b) te kete te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 
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"~~·~12?..,'Kilf~e te posacme per personelin mesimdhenes te praktikes profesionale ne ofruesit e 

~~P-se, qe ofrojne arsim profesional: 
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